
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 32 
 
 

26 հուլիսի 2013 թվական 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
   

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 69-րդ  և <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 
համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ  հոդվածների 1-ին 
մասերի  դրույթներով 

 
 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

 

Հաստատել  Հայաստանի Հանրապետության  Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի 

ղեկավար ` Ա. Գևորգյանի հաղորդումը` համայնքի 2013 թվականի 2-րդ եռամսյակի 

կատարման արդյունքների վերաբերյալ`համաձայն N 1, N 2, N 3 հավելվածների:   

 

 

 
                                                        

 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 

ք. Մարալիկ 
26 հուլիսի 2013 թվական 

 

 
 

 
 



 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 1 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ  26 -Ի  ԹԻՎ  32 ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿ  

հազար դրամ 

N Անվանումը 
Հաշվարկային 

/տարեկան/ 
Հաշվարկային 

/եռամսյակ/ 
փաստացի % 

1 Հարկային եկամուտներ 
 /տող 1.1+տող 1.2/   21544.3 10400.0 8496.7 81.7 

1.1 Հողի հարկ 9753.0 4500.0 4514.5 100.3 
1.2 Գույքահարկ 11791.3 5900.0 3982.2 67.5 

2 Տուրքեր 
/տող 2.1+տող 2.2/ 

6598.0 4350.0 3306.1 76.0 

2.1 Պետական տուրք 2500.0 2300.0 1059.1 46.0 
2.2 Տեղական տուրք 4098.0 2050.0 2247.0 109.6 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 
/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 + 
տող 3.5/ 

11842.0 9517.6 5541.8 60.1 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային 
հողերի վարձակալության և 
օգտագործման դիմաց գանձվող 
վարձավճարներ  

1320.0 1100.0 628.9 57.2 

3.2 

Վարչական 
իրավախախտումների համար 
կիրառված պատժամիջոցներից 
եկամուտներ   

150.0 80.0 - - 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 
հիմնարկների հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 
վարձակալությունից 
եկամուտներ   

3002.0 1800.0 1703.8 94.7 

3.4 Տեղական վճարներ 250.0 150.0 176.6 117.7 
3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 7120.0 6387.6 3032.5 47.5 

4 

Կապիտալ գործառնություններից 
եկամուտների համայնքային 
սեփականության /ներառյալ 
հողերի/ օտարումից ստացվող 
միջոցներ /տող 4.1+ տող 4.2/ 

    

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր     

4.2 Հիմնական միջոցների 
օտարումից մուտքեր     



5 
Ընդամենը սեփական 
եկամուտներ /տող 1+տող 2+տող 
3+տող 4+տող 5/ 

39984.3 24267.6 17344.6 71.5 

6 
Պաշտոնական տրանսֆերտների 
ձևով ստացվող եկամուտներ  
 /տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

79226.8 41513.4 41513.4 100.0 

6.1 Դոտացիա 75426.8 37713.4 37713.4 100.0 
6.2 Այլ դոտացիաներ     
6.3 Սուբվենցիաներ 3800.0 3800.0 3800.0 100.0 

7 Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 
ֆինանսավորման աղբյուրներ       

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 
լիազորությունների 
իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ   

2654.3 1194.5 1194.5 100.0 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 

121865.4 66975.5 60052.5 89.7 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ    26-Ի  ԹԻՎ  32 ՈՐՈՇՄԱՆ 

                                                                                                  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013 

ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՄԱՍԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

N Անվանումը 2011թ. 
փաստացի 

2012թ. 
հաստատ. 

2013թ. 
փաստացի 

2012թ. 
2011թ.նկա
տմամբ% 

 
2013թ. 

2012թ.նկատ
մամբ 

% 

1 
Հարկային եկամուտներ 
 /տող 1.1+տող 1.2/   6902.1 6265.2 8496.7 90.8 135.6 

1.1 Հողի հարկ 5332.4 3413.1 4514.5 64.0 132.3 

1.2 Գույքահարկ 1569.7 2852.1 3982.2 181.7 139.6 

2 Տուրքեր 
/տող 2.1+տող 2.2/ 

3395.9 2296.4 3306.1 67.7 144.0 

2.1 Պետական տուրք 1619.8 492.4 1059.1 30.4 215.0 
2.2 Տեղական տուրք 1776.1 1804.0 2247.0 101.6 124.5 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 
/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 + 
տող 3.5/ 

7221.9 5163.8 5541.8 71.5 107.3 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային հողերի 
վարձակալության և 
օգտագործման դիմաց գանձվող 
վարձավճարներ  

586.3 565.2 628.9 96.4 111.2 

3.2 

Վարչական 
իրավախախտումների համար 
կիրառված պատժամիջոցներից 
եկամուտներ   

13.6 61.1 - 449.3 - 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 
հիմնարկների հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 
վարձակալությունից եկամուտներ   

2220.2 1755.7 1703.8 79.1 97.0 

3.4 Տեղական վճարներ 293.0 76.0 176.6 25.9 232.4 
3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 4108.8 2705.8 3032.5 65.9 112.0 

5 
Ընդամենը սեփական 
եկամուտներ /տող 1+տող 2+տող 
3+տող 4+տող 5/ 

17519.9 13725.4 17344.6 78.3 126.4 



6 
Պաշտոնական տրանսֆերտների 
ձևով ստացվող եկամուտներ  
 /տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

33517.4 34385.8 41513.4 102.6 120.7 

6.1 Դոտացիա 33060.7 34385.8 37713.4 104.0 109.7 
6.2 Այլ դոտացիաներ 456.7 - - - - 
6.3 Սուբվենցիաներ - - 3800.0 - - 

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 
ֆինանսավորման աղբյուրներ   195.6 276.8 3370.0 141.5 1217.5 

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 
լիազորությունների 
իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ   

1136.4 1136.3 1194.5 100.0 105.0 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 

52173.6 49247.5 60052.5 94.4 121.9 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 3 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ   26 -Ի ԹԻՎ  32  ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013 

ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԾԱԽՍԵՐԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԸՍՏ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ 

ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ  

N Անվանումը 
Տարեսկզբին 

հաստատված 
պլան 

Ճշտված 
պլան 

1-ին 
կիսամյակ 

Փաստացի % 

1 
Ընդհանուր բնույթի այլ 
ծառայություններ 

52844.2 52943.4 26303.5 24142.8 91.8 

2 
Տնտեսական 
հարաբերություններ 

3020.0 4020.0 -600.0 -417.1 69.5 

3 
Շրջակա միջավայրի 
պաշտպանություն 

6566.0 6566.0 3800.0 3180.0 83.7 

4 
Բնակարանային շին. և 
կոմունալ 
ծառայություններ 

7684.1 7684.1 4870.0 3499.8 - 

5 Առողջապահություն - 3800.0 3800.0 - - 

6 
Հանգիստ, մշակույթ և 
կրոն 

15445.0 15585.0 8010.0 6253.1 - 

7 Կրթություն 31747.0 31837.0 15597.8 12757.4 - 

8 
Սոցիալական 
պաշտպանություն 

500.0 500.0 250.0 250.0 100.0 

 Պահուստային ֆոնդ 3500.0 2300.0 1500.0 - - 

 Ընդամենը 121306.3 125235.5 63531.3 49666.0 - 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 33 
 

26 հուլիսի 2013 թվական 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ   ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի   ԹԻՎ 66-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի և 31-րդ հոդվածի, <<Իրավական ակտերի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  70-րդ հոդվածի 2-րդ   և 5-րդ մասերի  և <<Նվազագույն  
ամսական աշխատավարձի  մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-ին կետի 
դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է. 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանու 2012 թվականի նոյեմբերի 9-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի 
մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքը, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը 
և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին>>  թիվ 66-Ա որոշման մեջ կատարել 
հետևյալ փոփոխությունները . 

 
1. Որոշման թիվ 2 հավելվածի կրտսեր պաշտոնների 2-րդ ենթախմբի  3-րդ տողի 6-րդ 

սյունակի <<49993>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<25.0>>  
թիվը` <<29.8>> թվով: 

2. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
2-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<57000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<28.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 

3. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
3-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<51000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<25.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
 

4. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
4-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<53000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<26.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
 

5. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
6-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<51000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<25.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 



 
6. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

8-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<53000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<26.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
 

7. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
10-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<57000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<28.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
 

8. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
14-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<46500>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<23.4>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
 

9. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 
24-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<54000>> թիվը փոխարինել <<59525>> թվով, իսկ 5-րդ 
սյունակի <<28.5>>  թիվը` <<29.8>> թվով: 
                                                        

 

 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 
 

 

 

ք. Մարալիկ 
26 հուլիսի 2013 թվական 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 34 
 

26 հուլիսի 2013 թվական 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ   ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի   ԹԻՎ 71-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի և 31-րդ հոդվածի, 
<<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  70-րդ հոդվածի 2-
րդ   և 5-րդ մասերի  և  <<Նվազագույն  ամսական աշխատավարձի  մասին>>  Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին կետի դրույթներով  

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է. 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանու 2012 թվականի նոյեմբերի 9-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 
Մարալիկի համայնքային ենթակայության հիմնարկների աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին>> թիվ 71-Ա 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները` համաձայն թիվ 1, թիվ 2, թիվ 3, թիվ 4, 
թիվ 5, թիվ 6 հավելվածների: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 
 

 

 

ք. Մարալիկ 
26 հուլիսի 2013 թվական 
 

 

 

 

 



 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ 26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Աշխատողների թվաքանակը 13 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1.  Տնօրեն 1 1 33.0 % 66000 
2.  Փոխտնօրեն 1 0.75 22.3 % 44643 
3.  Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 

4.  
Գործավար 
լաբորանտ 

1 1 29.8 % 59525 

5.  Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 
6.  Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 

7.  
Կերպարվեստի 
ուսուցիչ 1 1 29.8 % 

59525 

8.  
Ասեղնագործությա և 
ֆուրշետի ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

9.  
Պարարվեստի 
ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

10.  
Ընդհանուր դիզայն 
գորգագործության 
ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

11.  Դեկորատիվ 
կարատեսակ 

1 1 29.8 % 
59525 

12.  Ազգագրական 
երգերի ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

13.  Ասմունքի ուսուցիչ 1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 12.75   
 
 
 



 
 
 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ  26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 

Աշխատողների թվաքանակը 12 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0% 66000 

2 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 

3 Բաժնի վարիչ 1 1 29.8 % 59525 

4 Բաժնի վարիչ 1 1 29.8 % 59525 

5 Մատենագետ 1 1 29.8 % 59525 

6 
Գրապահոցի 

գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 

7 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 
8 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 
9 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 

10 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար  

1 1 29.8 % 59525 

11 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար 

1 1 29.8 % 59525 

12 Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 12   
 



 

 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 3 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ 26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  22 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0 % 66000 
2 Փոխտնօրեն 1 1 29.8 % 59525 
3 Հաշվապահ 1 1 30.0% 60000 
4 Մեթոդիստ 1 0.75 29.8 % 59525 
5 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

6 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

7 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
8 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

9 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

10 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
11 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

12 
Դաստիարակ 

օգնական 1 0.75 29.8 % 59525 

13 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 0.75 29.8 % 59525 

14 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 0.75 29.8 % 59525 

15 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 0.75 29.8 % 59525 

16 
Երաժշտական 

ղեկավար 
1 0.75 29.8 % 59525 

17 Խոհարար 1 0.75 29.8 % 59525 

18 Գանձապահ 1 1 29.8 % 59525 



19 Տնտեսվար 1 0.75 29.8 % 59525 

20 Բուժքույր 1 0.75 29.8 % 59525 

21 
Բակապահ-

պահակ 
1 0.75 29.8 % 59525 

22 Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 16   
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 4 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ  26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

Աշխատողների թվաքանակը  9 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0% 66000 
2 Փոխտնօրեն 1 0.75 22.3 % 44643 
3 Հաշվապահ 1 1 30,0 % 60000 
4 Բժիշկ 1 0.5 15.0 % 30000 
5 Հավաքարար պահակ 1 1 29.8 % 59525 

6 Կարատեի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 

7 Ֆուտբոլի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 
8 Շախմատի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 

9 
Բազմամարտի 

մարզիչ 
1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 8.25   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 5 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ 26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ  ԵՐԻՏԱՍԱՐԴԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ 

ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  13 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքի 

քանակ
ը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0% 66000 
2 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 
3 Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 

4 Հաշվետար-գանձապահ 1 1 29.8 % 59525 
5 Հավաքարար 1 0.5 29.8 % 59525 

6 Ցերեկային պահակ 1 1 29.8 % 59525 

7 
Տիկնիկային թատրոնի 
խմբավար, գեղմասվար 

1 1 29.8 % 59525 

8 
Գեղմասվար սցենարիստ 

ռեժիսոր 
1 1 29.8 % 59525 

9 Հնչյունային ռեժիսոր 1 1 29.8 % 59525 

10 
Ազգային պարերի 

պարուսույց 
1 1 29.8 % 59525 

11 Ասմունքի խմբավար 1 1 29.8 % 59525 

12 
Վոկալ ազգագրական 
երգչախմբի խմբավար 

1 1 29.8 % 59525 

13 Տարազների մոդելավորող 1 1 29.8 % 59525 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 12.5   



 
 

 

 

 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 6 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍՒ  26–Ի ԹԻՎ 34 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  15 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0% 66000 
2 Ուսմասվար 1 1 30.0 % 60000 
3 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 

4 
Դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

5 
Դաշնամուրի 

դասատու 1 1 29.8 % 59525 

6 
Դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

7 
Դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

8 
Դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

9 
Դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

10 
Սոլֆեջոյի և 
դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

11 
Լարային գործիքների 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 



12 
Ժող. գործիքների 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

13 Երգչախմբի ղեկավար 1 1 29.8 % 59525 
14 Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 
15 Տնտեսվար պահակ 1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 15   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 35 
 

26  հուլիսի 2013 թվական                                                                                                
 

 

ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5-րդ մասի դրույթներով   

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է. 
 

Հաստատել Մարալիկի քաղաքապետարանի <<Նոր-Անի>> բարեգործական 

հասարակական կազմակերպության միջև կնքված նվիրատվության պայմանագիրը: 

2013 թվականի բյուջեի վարչական մասի 01.6.1.51 (ընդհանուր բնույթի հանրային 

ծառայություններ) գործառական դասակարգման 4819 (նվիրատվություններ այլ շահույթ 

չհետապնդող կազմակերպություններին) հոդվածից 50000 (հիսուն հազար) դրամ հատկացնել 

<<Նոր-Անի>> բարեգործական հասարակական կազմակերպությանը: 

 

  ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 

ք. Մարալիկ 
26 հուլիսի  2013 թվական 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 36 
 

26 հուլիսի 2013 թվական                                                                                                        ք. Մարալիկ 
 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի սոցիալապես անապահով բնակիչների դիմումները և ղեկավարվելով <<Տեղական 
ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5 կետի 

դրույթներով  
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

սոցիալապես անապահով ներքոհիշյալ բնակիչներին տրամադրել դրամական օգնություն` 

համաձայն հավելվածի: 
 

 

 

  ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

] 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ   -Ի ԹԻՎ 36  ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

1. Մխիթարյան Յուրիկ  40000 (քառասուն հազար) դրամ 

2 Հեբոյան Լիա 40000 (քառասուն հազար) դրամ 

3 Նիկոլյան Ալեքսան 20000 (քսան հազար) դրամ 

 Ընդամենը 100000 (մեկ հարյուր հազար) դրամ 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 37-Ն 
 

 26 հուլիսի 2013 թվական                                                                                                      ք. Մարալիկ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ կետով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 28 հունիսի 2013 թվականի ՀՕ-61-Ն <<Նվազագույն 
ամսական աշխատավարձի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքով, համայնքային 
բյուջետային հիմնարկներում լրացուցիչ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակով 
համայնքներին նպատակային հատկացումներ (սուբվենցիաներ) տրամադրելու համար 26 
հուլիսի 2013 թվականի  N 123 սուբվենցիայի հատկացման պայմանագրով, ինչպես նաև 
<<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ 
և 5-րդ մասերի դրույթներով 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

1. Մարալիկ համայնքի բյուջեի վարչական մասի եկամտային մասի 7331 հոդվածի 

պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային հատկացումներ (սուբվենցիաներ) տողի 

<< 0 >>թիվը փոխարինել <<5993.2>> թվով: 

2. Համապատասխանաբար բյուջեի վարչական մասի ծախսային մասի 4111 

(աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<72458.4>> թիվը փոխարինել 

<<78451.6>> թվով, այդ թվում` 

1) 01.1.1.51 (ապարատի պահպանման ծախսեր) գործառական դասակարգման 4111 

(աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<32815.0>> թիվը փոխարինել 

<<33122.0>> թվով: 

2) 08.2.1.51 (գրադարանի պահպանման ծախսեր) գործառական դասակարգման 4111 

(աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<5285.0>> թիվը փոխարինել 

<<6057.8>> թվով: 



3) 08.2.3.51 (մշակութային երիտասարդական կենտրոնի պահպանման ծախսեր) 

գործառական դասակարգման 4111 (աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի 

<<5805.0>> թիվը փոխարինել <<6700.8>> թվով: 

4) 09.1.1.51 (նախադպրոցական հիմնարկի պահպանման ծախսեր) գործառական 

դասակարգման 4111 (աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<9535.0>> թիվը 

փոխարինել <<11128.0>> թվով: 

5) 09.5.1.51 (երաժշտական դպրոցի պահպանման ծախսեր) գործառական դասակարգման 

4111 (աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<7350.0>> թիվը փոխարինել 

<<8288.5>> թվով: 

6) 09.5.1.51 (մանկապատանեկան մարզադպրոցի պահպանման ծախսեր) գործառական 

դասակարգման 4111 (աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<4000.0>> թիվը 

փոխարինել <<4562.7>> թվով: 

7) 09.5.1.51 (արվեստի դպրոցի պահպանման ծախսեր) գործառական դասակարգման 

4111 (աշխատավարձեր և հավելավճարներ) հոդվածի <<5610.0>> թիվը փոխարինել 

<<6533.4>> թվով: 

 
 

 

 
 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 38-Ն 
 

 հուլիսի 2013 թվական                                                                                                        ք. Մարալիկ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, <<Իրավական ակտերի 
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի 
դրույթներով 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 
1. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 

տնտեսագիտական դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի 

<<2300000>> թիվը փոխարինել <<2000000>> թվով: 

2. Գործառական դասակարգման բաժին 05, խումբ 1, դաս 1 (աղբահանում) և 

տնտեսագիտական դասակարգման 4269 (հատուկ նպատակային այլ նյութեր) հոդվածի 

<<400000>> թիվը փոխարինել <<600000>> թվով: 

3. Գործառական դասակարգման բաժին 08, խումբ 2, դաս 7 (հուշարձանների և 

մշակութային արժեքների վերականգնում և պահպանում) և տնտեսագիտական 

դասակարգման 4239 (հատուկ նպատակային այլ նյութեր) հոդվածի <<0>> թիվը 

փոխարինել <<100000>> թվով:  
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 
 

 

 
 

 


